¹ De - Syn. B; Incipiunt capitula S; *om.* CLRWKND

² capitulatio *om.* ZOGHQA, in CLRXSWKNDBP

³ -cum CLRKND; -co XSWBP

⁴ De depositis *om.* K, *renumbering from now on*

⁵ uest. indec. CLRWKDB; indec. uest. N

⁶ debere CLRWKNDP; *om.* B

⁷ Ee N

⁸ ecclesie *add.* LWBP, *om.* CRXSKND

1

Vt episcopus uel presbiter siue cuiuscumque ordinis clericus si cum monacha fuerit fornicatus deponatur, laicus uero excommunicetur¹ cp. iii² [fo. 88ra]

¹ Vt - excomm. CSKNB; *om.* ZOGHQA (*which run this section straight on from the last*)

Si quis episcopus presbiter aut dyaconus aut subdiaconus aut lector aut psaltis³ aut ostiarius cum muliere sanctificata Deo⁴ mechatus fuerit, deponatur, quia sponsam Christi corrumpit. Si uero laicus excommunicetur.

+C 27 q 1 c 6

² cp. iiii om. B

³ psaltis CLRBZJOA; psalmista XSWKNDPHQ; psalus G

⁴ Deo CWNDBZOGHA; om. K

2

De his qui ad clerum accedunt, ut si nubere uelint ante ordinationem subdiaconatus¹ hoc faciant cp. xii²

Si quis eorum qui ad clerum accedunt uoluerit nuptiali³ mulieri copulari, hoc ante ordinationem subdiaconatus⁴ faciat.

IP 3.102; D 32 c 7

¹ subdiaconus B

² De - faciant cp. xii CRSKN; De - fac. B; cap. vii ZOGHQ; cap. vi A

³ -iali CSKNBP; -iali lege ZJOHQ²; -iari lege QA

⁴ -at- ss B

3

Ne dyaconus ante presbiterum sedeat¹ cp. viii²

Precipimus, ne³ dyaconus quamuis in dignitate hoc est in officio quolibet ecclesiastico sit, ante presbiterum sedeat, nisi cum⁴ uices habuerit⁵ proprii patriarche⁶ aut metropolitani pro aliquo capitulo. Tunc enim sicut illius locum tenens honorabitur⁷. Si quis uero presumpserit hoc tyrannice facere, a proprio gradu repulsus ultimus omnium fiat in ordine suo.

ID 6.123; D 93 c 26

¹ Ne - sedeat CSWKNB; om. ZOGHQA

² viii CSWKNZOGHQ; om. B; vii A

³ ss L²

⁴ corr. fr. con- O

⁵ -eriit O

⁶ patr. prop. later reversed K

⁷ -abatur CKNBZQOA; -abilitur H

4

Non licere clericum tabernam aut ergasterium habere¹ cp. viiii²

Nulli³ licere⁴ clerico tabernam aut ergasterium habere. Si enim huiusmodi tabernam ingredi inhietur, quantomagis aliis ministrare in ea? Si quis⁵ uero tale quid fecerit, aut cesset aut deponatur.

+D 44 c 3

¹ Non - habere CSKNB; om. ZOGHQA

² cp. viiii om. B

³ Non S

⁴ licere RXSKND; liceat C²LWBPZOGHA; ? C

⁵ quis C²LWKNDPZOHQ; qui CRX; om. S

5

De Iudeis a clericis uel laicis uitandis¹ cp. xi

Nullus eorum² qui in sacrato³ sunt ordine⁴ aut laicus azima Iudeorum manducet aut cum eis habitat, aut eos in infirmitatibus suis uocet aut medicinam⁵ ab eis percipiat,